
USNESENÍ z 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 29.  8.  2002

UZ/11/1/2002  Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
upraveného programu zasedání

UZ/11/2/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
           ke dni 1. 8. 2002
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a    v ě d o m í    zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje

2. s c h v a l u j e    změnu termínů plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého  kraje
UZ/7/12/2001, změna termínu T: 30. 9. 2002
UZ/7/13/2001, změna termínu T: 30. 9. 2002
UZ/8/19/2002, změna termínu T: 28. 11. 2002
UZ/9/21/2002, změna termínu T: 28. 11. 2002
UZ/9/25/2002, změna termínu T: 28. 11. 2002 

UZ/11/3/2002  Rezignace  na  výkon  funkce  předsedy  a  člena  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci pana Jana Heglase na svou funkci předsedy a člena
Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit aktualizaci
zveřejňovaných údajů ve vztahu ke změně složení Kontrolního výboru

UZ/11/4/2002  Doplňující  volba  nového  člena  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva
Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o v e d l o  doplňující volbu člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

3. z v o l i l o  pana Ing. Ivo Hoška členem Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého
kraje s účinností od 29. 8. 2002

4. p o v ě ř i l o  pana  Ing.  Ivo  Hoška  vedením  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  s účinností  od  29.  8.  2002  do  příštího  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

5. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit aktualizaci
zveřejňovaných  údajů  ve  vztahu  ke  změně  složení  Kontrolního  výboru  a  zhotovení
jmenovacího dekretu 

1



UZ/11/5/2002 Zpráva  o  činnosti  Rady  Olomouckého  kraje  za  uplynulé           
období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období a
informaci hejtmana Olomouckého kraje o opatřeních Olomouckého kraje při povodních

Termín: 29. 8. 2002

UZ/11/6/2002 Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění provozu
železniční  osobní  dopravy  v roce  2002  na  regionální  trati  č.  293
Šumperk – Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  
a) poskytnutí neinvestiční dotace Svazku obcí údolí Desné
b) uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3 500 000,--Kč na zajištění

provozu železniční  osobní  dopravy v  roce  2002  na regionální trati č. 293 Šumperk –
Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína dle přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o poskytnutí  neinvestiční
dotace Svazku obcí údolí Desné dle bodu 2

UZ/11/7/2002 Smlouvy o výpůjčce – vysoušeče a čerpadla
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  
a) uzavřenou  smlouvu  o  výpůjčce  mezi  Olomouckým  krajem  a  Opolským  vojvodstvím,

Úřadem maršálka, Opole, ul. Piastowska 14, Polsko.
Předmětem výpůjčky  je  91 ks vysoušečů  zdiva a 2 motorové pumpy s příslušenstvím
v celkové hodnotě 142.769,56 polskych zlotych.

b) Uzavření  smlouvy o výpůjčce mezi  Olomouckým krajem a Jihočeským krajem,  České
Budějovice, zastoupeným jeho hejtmanem RNDr. Janem Zahradníkem, IČ: 70890650.
Předmětem výpůjčky  je  83 ks vysoušečů  zdiva a 2 motorové pumpy s příslušenstvím
v celkové hodnoty 132.125,88 polskych zlotych

c) uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a Městem Klecany, IČ:00240290,
Klecany, ul. Do Klecánek 52, zastoupené starostou Ing. Zdeňkem Malíkem.
Předmětem výpůjčky  je  8  ks  vysoušečů  zdiva  v celkové  hodnotě  10.443,68  polskych
zlotych

3. z m o c  ň  u  j  e   hejtmana Olomouckého  kraje  Ing.  Jana  Březinu k podpisu  smluv  o
výpůjčce

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k vyjádření  oficiálního  písemného
poděkování jménem Zastupitelstva Olomouckého kraje za příkladnou a rychlou pomoc při
povodních v ČR Opolskému vojvodství

2



5. v y s l o v u j e  poděkování  složkám  Integrovaného  záchranného  systému,  městům  a
obcím, občanům a organizacím Olomouckého kraje za veškerou pomoc a spolupráci při
zmírnění a odstraňování následků povodní v záplavami postižených oblastech v ČR

UZ/11/8/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – plnění rozpočtu k 30.6.2002
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2002

UZ/11/9/2002 Dotace obcím - poskytnutí finančního příspěvku vítězným obcím v     
krajském kole soutěže Vesnice roku 2002

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dotaci  vítězným obcím v krajském kole  soutěže  Vesnice  roku  2002  dle
předložené důvodové zprávy z rezervy Operačního programu Olomouckého kraje

   

                                                                                                  Termín: 29.08. 2002

UZ/11/10/2002 Asociace krajů ČR – členský příspěvek Olomouckého kraje pro rok
2002

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  celkovou výši příspěvku Olomouckého kraje za členství v Asociaci krajů
ČR pro rok 2002  - 250 tis.Kč 

Termín: 29. 8. 2002

UZ/11/11/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Přílohy č. 1, 2, 3, 4

UZ/11/12/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny - DODATEK 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu č. 99/02 – poskytnutí  finančního příspěvku pro kraje
postižené záplavami ve výši 5 mil. Kč ve struktuře: 
a) 3 mil. Kč Jihočeskému kraji
b) 2 mil. Pro další povodněmi postižené kraje

3 . u k l á d á  
a) RNDr. Kosatíkovi zabezpečit převod 3 mil. Kč Jihočeskému kraji v termínu do  30. 9. 2002

3



b) Radě Olomouckého kraje rozdělit částku 2 mil. Kč pro další postižené kraje v termínu do
30. 9. 2002 a informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání 28. 11. 2002 o
rozdělení částky

UZ/11/13/2002 Majetkoprávní záležitosti
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

         
2. s c h v a l u j e :

a) odprodej pozemků parc. č. 2358 ost. pl. o výměře 516 m2, parc. č. 2361 zast. pl. o výměře 276
m2, parc. č. 2362 zast. pl. o výměře 28 m2, pozemků ve zjedn. ev. -  původ PK st. 489 o výměře 12
m2  a  původ  GP st.  489  o  výměře  185  m2,  vše  v k.  ú.  Rapotín,  obec  Rapotín  do  ideálního
podílového spoluvlastnictví panu Miloši Němcovi a panu Jiřímu Dohnalovi (každému ½) za kupní
cenu ve výši 123 780,- Kč, tj. 121,- Kč/m2. 
(důvodová zpráva str. 8 )

b) odprodej pozemků parc. č. 341/2 ost. pl. o výměře 1 434 m2, parc. č. 341/3 ost. pl. o výměře
1158 m2, parc. č. 346 ost. pl. o výměře 950 m2, parc. č.  347 ost. pl. o výměře 249 m2, parc. č. 348
ost.pl. o výměře 1760 m2, parc. č. 349 ost. pl. o výměře 211 m2, parc. č. 355/2 ost. pl. o výměře
237 m2, parc. č. 356 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 357 ost. pl. o výměře 5778 m2 a parc. č.
358 ost. pl. o výměře 323 m2, vše v k.ú. Ústí, obec Ústí Obci Ústí za kupní cenu ve výši 13 344,-Kč
(tj.  navržená  kupní  cena  Obcí  Ústí  1,-  Kč/m2  +  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého
posudku ve výši 1000,- Kč) s tím , že nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 10 )

c) odprodat  objekt čp. 257 Mohelnice s pozemkem parc. č. 209 zast. pl.  o výměře 180 m2 , vše v
k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice panu Martinu Půrovi za kupní cenu ve výši 926 270,- Kč   (tj.  cena
stanovená   znaleckým  posudkem  zpracovaným  na  základě   oceňovacích  předpisů   ve  výši
923 540,- Kč + náklady na vyhotovení znaleckého posudku ve výši 2 730,- Kč) s tím , že nabyvatel
uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 15 )

d) pronájem části  pozemku  parc. č. 640/1 ost. pl. o výměře  518 m2, části  pozemku  parc. č.
639/1  ost. pl.  o výměře  101 m2   a   části  pozemku parc. č.  779   orná   půda   o   výměře
1100m2,  vše  v  k.  ú.  Vrchoslavice,  obec Vrchoslavice, Ředitelství silnic a dálnic ČR na dobu
určitou do 30. 11. 2007, při nájemném ve výši 3,- Kč/m2/rok  s tím, že Ředitelství silnic a dálnic ČR,
závod Brno uhradí nájemné zpětně, a to od doby skutečného zahájení užívání částí uvedených
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 17 )

e) pronájem části  pozemku  parc. č. 298 ost. pl. o výměře 362 m2  v k. ú. Těšice u Nezamyslic,
obec Nezamyslice Ředitelství silnic a dálnic ČR na dobu určitou do 30. 11. 2007, při nájemném ve
výši 4,- Kč/m2/rok  s tím, že Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno uhradí nájemné zpětně , a to
od doby skutečného zahájení užívání  uvedené  nemovitosti. 
(důvodová zpráva str. 19 )
 
f) bezúplatný převod pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK  parc. č.  st. 48/101
o výměře 15 m2  a parc. č. st. 52 o výměře 913  m2, vše  v  k. ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec
Zábřeh  ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě SSOK do  vlastnictví  Českých drah, s. o. za
podmínky, že veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.    
(důvodová zpráva str. 20)

4



g)  odkoupení  ideálního  podílu  68/341  podzemního  parkoviště  na  pozemcích  parc.  č.  428/5
ostatní plocha, parc. č. 428/3 ostatní plocha, parc. č. 624/18 ostatní plocha, parc. č. 832/4 ostatní
plocha,  parc.  č.  858/7 ostatní  plocha,  parc.  č.  858/18 ostatní  plocha,  parc.  č.  920 trvalý travní
porost, parc. č. 921 trvalý travní porost, parc. č. 938/1 ostatní plocha a parc. č. 1026 ostatní plocha,
vše v   k.ú. Hodolany,  obec Olomouc za kupní cenu ve výši 25 500 000,- Kč, slovy:  dvacet pět
milionů pět set tisíc Kč z vlastnictví Statutárního města Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje
za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě.
(důvodová zpráva str. 21)

h) odprodej objektu občanské vybavenosti čp. 416 Lipová - lázně na pozemku parc. č. 694 zast.
pl., pozemků parc. č. 694 zast. pl. o výměře 324 m2 a parc. č. 695 ost. pl. o výměře 246 m2,  vše
v k. ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně Obci Lipová - lázně za kupní cenu ve výši 350 000,- Kč
s tím, že nabyvatel uhradí náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku a správní poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 23)

i) odprodej pozemku parc. č. 270/9 ost. pl. o výměře 2897 m2 v k. ú. Potštát – Dolní Předměstí,
obec Potštát Petru Zažirejovi za kupní cenu ve výši 75 000,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí náklady
spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 27)

j) bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1928/4 ost. pl. o výměře 37 m2 v  k. ú. Tomíkovice,
obec Žulová,  dle geometrického plánu č. 89 - 280/2001 ze dne 28. 11. 2001 pozemek parc. č.
1836/2 ost. pl.  díl „b“ o výměře 37 m2 v  k. ú. Tomíkovice, obec Žulová  do vlastnictví Obce Žulová
s tím, že nabyvatel  uhradí  správní  poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 28)

k) odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1486/1 ost.  pl.  o výměře 76 m2 v k.ú.  Hanušovice,  obec
Hanušovice , tj.  dle geometrického plánu č. 707 - 89/2000 ze dne 2. 8. 2000 pozemek  parc. č.
1486/1  ost.  pl.  díl  „a“  o  výměře  76  m2  v k.ú.  Hanušovice,  obec  Hanušovice   do  vlastnictví
společnosti OIL TEAM a.s. , Ostrava  za kupní cenu ve výši 13 300,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí
náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku a správní  poplatky spojené  s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 29)

l) odprodej části pozemku parc. č. 732/1 ost. pl. o výměře 120 m2 v k. ú. Hněvkov, obec Zábřeh
Českým dráhám, státní organizace za kupní cenu ve výši 36, 70 Kč/m2 s tím, že nabyvatel uhradí
náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku,  geometrického  plánu  a  správní  poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 31)

m) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na  část pozemku  parc. č.  732/1 ost. pl.  o
výměře 120 m2 v k.ú. Hněvkov, obec Zábřeh Českým dráhám, státní organizace za kupní cenu ve
výši 36, 70 Kč/m2 s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena po realizaci stavby „ČD DDC,
Optimalizace traťového úseku Zábřeh – Krasíkov“a vyhotovení geometrického plánu. 
(důvodová zpráva str. 31)

n)  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o pronájmu části pozemku parc. č. 732/1 ost. pl. o
výměře 1220 m2 v k. ú. Hněvkov, obec Zábřeh,  části pozemku parc. č. 588/3 ost. pl. o výměře 50
m2 v k. ú. Nemile, obec Nemile a  části pozemku parc. č. 588/1 ost. pl. o výměře 35 m2 v k. ú.
Nemile,  obec Nemile  na dobu určitou  nutnou k provedení  prací  na daných pozemcích v rámci
realizace  stavby  „ČD,  DDC,  Optimalizace  traťového  úseku  Zábřeh-Krasíkov“  Českým  dráhám,
státní  organizace za cenu dle  Cenového věstníku Ministerstva financí  platného ke dni  podpisu
nájemní smlouvy. 
(důvodová zpráva str. 32)

5



o) bezúplatný převod části pozemku parc. č. 230/2 ost. pl. o výměře cca 105 m2 v k.ú. Luková u
Přerova ,  obec Brodek u  Přerova Obci  Brodek u Přerova s tím,  že nabyvatel  uhradí   náklady
spojené  s vyhotovením  geometrického  plánu  a  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 34)

p) uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 230/2 ost. pl. v k.ú.
Luková u Přerova, obec Brodek u Přerova Obci Brodek u Přerova s tím, že řádná darovací smlouva
bude uzavřena po realizaci akce „Přeložka chodníku v obci Luková (Brodek u Př.) “ a vyhotovení
geometrického plánu. 
(důvodová zpráva str. 34)

r) odprodej části pozemku parc. č. 557/1 ost. pl. o výměře 15 m2 a části pozemku parc. č. 557/1
ost.  pl.   o  výměře 110 m2,  vše v k.ú.  Citov,  obec Citov,  tj.  dle geometrického plánu č.  149 –
42/2001 ze dne 26. 3. 2001 pozemky  parc. č. 605/6 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 605/16 ost.
pl. o výměře 110 m2, vše v k. ú. Citov, obec Citov a  části pozemku parc. č. 1312/2 ost. pl. o
výměře 826 m2 v k. ú. Brodek u Přerova, obec Brodek u Přerova, tj. dle geometrického plánu č.
368 – 42/2001 ze dne 12. 3. 2001 pozemek parc. č. 2325 ost. pl. o výměře 826 m2 v k.ú. Brodek u
Přerova, obec Brodek u Přerova do vlastnictví Obce Citov za kupní cenu ve výši 23 360,- Kč s tím,
že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a  správní  poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 36)

s) uzavření smlouvy o nájmu pozemků parc. č. st. 660 zast. plocha o výměře 683 m2, parc. č. st.
912/5 zast. plocha o výměře 4484 m2, parc. č. 627/15 zahrada o výměře 1763 m2 a budov čp. 530
na pozemku parc. č. st. 660 zast.pl. a čp. 531 na pozemku parc. č. st. 912/5 zast.pl.,  vše v  k.ú.
Uničov,  obec  Uničov,  mezi  Městem  Uničov  jako  pronajímatelem  a  příspěvkovou  organizací
Olomouckého kraje Dům dětí a mládeže Uničov, Nádražní 530 jako nájemcem na dobu neurčitou
od 1. 9.  2002 s výpovědní  lhůtou dvanácti  měsíců, při  nájemném ve výši  91.125,- Kč/rok a za
účelem provozování zájmové a umělecké činnosti pro děti a mládež, popř. veřejnost.
(důvodová zpráva str. 38)

t) uzavření smlouvy o nájmu pozemků parc. č. st. 682 zast. plocha o výměře 1399 m2, parc. č. st.
665 zast. plocha o výměře 2346 m2, parc. č. st. 252 zast. plocha o výměře 70 m2, parc. č. 126/2
zahrada o výměře 269 m2, parc. č. 108/1 zahrada o výměře 490 m2 a budov čp. 456 na pozemku
parc. č. st. 682 zast. plocha, čp. 500 na pozemku parc. č. st. 665 zast. plocha (s výjimkou třech
garáží postavených na pozemku parc. č. st. 665) a stavby na pozemku parc. č. st. 252 zast. plocha,
vše  v   k.ú.  Uničov,  obec  Uničov,  mezi  Městem  Uničov  jako  pronajímatelem  a  příspěvkovou
organizací  Olomouckého  kraje  Zvláštní  škola  Uničov,  okres  Olomouc jako  nájemcem na dobu
neurčitou od 1. 9. 2002 s výpovědní lhůtou dvanácti měsíců, při nájemném ve výši 45.069,- Kč/rok
a za účelem provozování zvláštní školy.
(důvodová zpráva str. 39)

u) uzavření smlouvy o nájmu pozemků parc. č. st. 85 zast. plocha o výměře 533 m2 (s výjimkou
části pozemku o výměře 60 m2) a parc. č. st. 171 zast. plocha o výměře 1343 m2 (s výjimkou části
pozemku o výměře 373 m2)  a budov čp.  190 na pozemku parc.  č.  st.  85 zast.pl.  a  čp.  5 na
pozemku parc.  č.  st.  171 zast.pl.,  vše v   k.ú.  Uničov,  obec Uničov,  mezi  Městem Uničov  jako
pronajímatelem a příspěvkovou organizací Olomouckého kraje Základní umělecká škola Uničov,
Litovelská 11 jako ;nájemcem na dobu neurčitou od 1. 9. 2002 s výpovědní lhůtou dvanácti měsíců,
při nájemném ve výši 80.706,- Kč/rok a za účelem provozování základní umělecké školy. 
(důvodová zpráva str. 40)

v) výkup pozemků, a to  části pozemku parc. č. 260 (pozemek ve zjed. ev. parc. původ grafický
příděl)orná půda o výměře 630 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš dle geometrického plánu č.
46 – 41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek parc. č. 489/26 orná půda o výměre 630 m2 v k.ú.
Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, části pozemku parc. č. 489/3 ostatní plocha o výměře 5288 m2

6



v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš dle geometrického plánu č. 46 – 41/2001 ze dne 21. 6. 2001
pozemek parc. č. 489/29 orná půda o výměře 5288  m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, části
pozemku parc. č. 264 (pozemek ve zjed. ev. parc. původ grafický příděl) o výměře 13 m2 v k.ú.
Fojtova Kraš,  obec Velká  Kraš dle  geometrického  plánu č.  46 – 41/2001 ze dne 21.  6.  2001
pozemek parc.  č.   489/38 orná půda o výměře 13  m2  v k.ú.  Fojtova Kraš,  obec Velká Kraš
z vlastnictví  ČR –  správy  Pozemkového  fondu  ČR za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem
potvrzenou Ministerstvem financí ČR s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s tímto
převodem.
(důvodová zpráva str. 41)

w) bezúplatný převod části pozemků parc. č. 420/1 orná půda o výměře 204 m2 a parc. č. 488
orná půda o výměře 157 m2, vše pozemky ve zjed. ev. parcely původ pozemkový katastr, vše
v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš dle geometrického plánu č. 46 – 41/2001 ze dne 21. 6. 2001
pozemek  parc.  č.  489/33  orná  půda  o  výměře  361  m2 v k.ú.  Fojtova  Kraš,  obec  Velká  Kraš
z vlastnictví Obce Vidnava do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s tímto převodem.
(důvodová zpráva str. 41)

x) bezúplatný převod  části pozemku  parc. č. 481 orná půda o výměře 112 m2 (pozemek ve
zjed. ev. parcely původ pozemkový katastr) v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš dle geometrického
plánu č. 46 – 41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek  parc. č. 489/23 orná půda o výměře 112 m2
v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, částí pozemků parc. č. 275 orná půda o výměře 353 m2,
parc. č. 288/1 orná půda o výměře 138 m2, parc. č. 301 orná půda o výměře 207 m2 a parc. č. 317
orná půda o výměře 16 m2, vše pozemky ve zjed. ev. parcely původ grafický příděl, vše v k.ú.
Fojtova Kraš,  obec Velká  Kraš dle  geometrického  plánu č.  46 – 41/2001 ze dne 21.  6.  2001
pozemek parc. č. 489/28 orná půda o výměře 714 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, částí
pozemků parc. č. 317 orná půda o výměře 53 m2, parc. č. 362 orná půda o výměře 836 m2 a parc.
č. 373/1 orná půda o výměře 708 m2, vše pozemky ve zjed. ev. parcely původ grafický příděl v k.ú.
Fojtova Kraš,  obec Velká  Kraš dle  geometrického  plánu č.  46 – 41/2001 ze dne 21.  6.  2001
pozemek parc. č. 489/30 orná půda o výměře 1597 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, část
pozemku parc. č. 390 (pozemek ve zjed. ev. parcela původ grafický příděl) orná půda o výměře
34m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš dle geometrického plánu č. 46 – 41/2001 ze dne 21. 6.
2001 pozemek parc. č. 489/31 orná půda o výměře 34 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš,
částí pozemků parc. č. 389 orná půda o výměře 47 m2, parc. č. 392 orná půda o výměře 126 m2 a
parc. č. 402 orná půda o výměře 450 m2, vše pozemky ve zjed. ev. parcely původ grafický příděl,
vše v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš dle geometrického plánu č. 46 – 41/2001 ze dne 21. 6.
2001 pozemek parc. č. 489/34 orná půda o výměře 623 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš,
částí pozemků parc. č.  345 orná půda o výměře 2301 m2 a parc. č.  363 orná půda o výměře
105m2, vše pozemky ve zjed. ev. parcely původ grafický příděl, vše v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká
Kraš dle geometrického plánu č. 46 – 41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek parc. č. 489/35 orná
půda o výměře 2406 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, částí pozemků parc. č. 276 orná
půda o výměře 96 m2, parc. č. 289/1 orná půda o výměře 55 m2 a parc. č. 315 orná půda o výměře
403 m2, vše pozemky ve zjed. ev. parcely původ grafický příděl,  vše v k.ú. Fojtova Kraš, obec
Velká Kraš dle geometrického plánu č. 46 – 41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek  parc. č. 489/36
orná půda o výměře 554 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš a   části pozemku parc. č. 482/1
ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš dle geometrického plánu č. 46 –
41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek  parc. č. 482/3 ost. plocha - komunikace o výměře 46 m2
v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš  z vlastnictví  Obce Velká Kraš do vlastnictví  Olomouckého
kraje za podmínky, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s tímto převodem.
(důvodová zpráva str. 41)

y) pronájem části  pozemku    parc.  č.  481 (pozemek ve  zjed.  ev.  parcela  původ pozemkový
katastr) orná půda o výměře 252 m2 dle geometrického plánu č. 46 – 41/2001 ze dne 21. 6. 2001
pozemek parc. č. 301/13 orná půda o výměře 252 m2  v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš  ve
vlastnictví Obce Velká Kraš na dobu určitou 3 roky s počátkem pronájmu ke dni 1. 10. 2002 při
nájemném 644,- Kč/ha/rok. 
(důvodová zpráva str. 41)

7



z)  pronájem části pozemku  parc. č. 238 (pozemek ve zjed. ev. parcela původ grafický příděl)
orná půda o výměře 1060 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš dle geometrického plánu č. 46 –
41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek parc. č. 301/14 orná půda o výměře 1060 m2 v k.ú. Fojtova
Kraš, obec Velká Kraš ve vlastnictví pí. Hany Hašplové, V. P. Čkalova 503/12, Praha  na dobu
určitou 3 roky s počátkem pronájmu ke dni 1.10. 2002, při nájemném 644,- Kč/ha/rok.
(důvodová zpráva str. 41)

ž) uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě  s Arcibiskupstvím Olomouckým na koupi části
pozemků parc. č. 221/11 orná půda o výměře 1457 m2, parc. č. 221/12 orná půda o výměře 2326
m2, parc. č. 222/4 orná půda o výměře 1101 m2 a pozemku parc. č. 222/5 orná půda o výměře
1884 m2, vše pozemky ve zjed. ev. parcely původ grafický příděl a pozemku parc. č. 478/1 orná
půda  o  výměře 101  m2 (pozemek  ve zjed.  ev.  parcela  původ  pozemkový  katastr),  vše v k.ú.
Fojtova Kraš,  obec Velká  Kraš dle  geometrického  plánu č.  46 – 41/2001 ze dne 21.  6.  2001
pozemek parc. č. 489/22 orná půda o výměře 6869  m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš s tím,
že pokud tento pozemek bude v budoucnu vrácen církvi, bude kupní smlouvou vykoupen za cenu
stanovenou podle obecně závazného právního předpisu pro oceňování nemovitostí platného ke dni
uzavření kupní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 41)

3. n e v y h o v u j e  žádosti:

a) pana Vladimíra Hapaly o odprodej pozemků parc. č. 341/2 ost. pl. o výměře 1 434 m2, parc.
č. 341/3 ost. pl. o výměře 1158 m2, parc. č. 346 ost. pl. o výměře 950 m2, parc. č.  347 ost. pl. o
výměře 249 m2, parc. č. 348 ost.pl. o výměře 1760 m2, parc. č. 349 ost. pl. o výměře 211 m2, parc.
č. 355/2 ost. pl. o výměře 237 m2, parc. č. 356 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 357 ost. pl. o
výměře 5778 m2 a parc. č. 358 ost. pl. o výměře 323 m2, vše v k.ú. Ústí, obec Ústí Obci Ústí.
( důvodová zpráva str. 10 )

b) paní Evy Fialové  a realitní a stavební společnosti PANTHEON, s. r. o. o odprodej objektu
čp. 257 Mohelnice  s pozemkem parc. č. 209 zast. pl.  o výměře 180 m2 , vše v k. ú. Mohelnice,
obec Mohelnice.
( důvodová zpráva str. 15 )

c) pana Františka Plischkeho o odprodej objektu občanské vybavenosti čp. 416 Lipová – lázně
na pozemku parc. č. 694 zast. pl., pozemků parc. č. 694 zast. pl. o výměře 324 m2 a parc. č. 695
ost. pl. o výměře 246 m2,  vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně.
( důvodová zpráva str. 23 )

d)  pana Bedřich Prokšenky o odprodej bytové jednotky,  která se nachází  v objektu bydlení
čp.209 Lipová – lázně  na pozemku parc. č. 254 zast. pl. o výměře 527 m2 v  k. ú. Dolní Lipová,
obec Lipová – lázně.
( důvodová zpráva str. 25 )

4. s c h v a l u j e  změny  zřizovacích  listin příspěvkových organizací Olomouckého kraje
týkající se správy nemovitého majetku, a to v souladu s přijatými usneseními bod 2c), 2h).

5.  u k l á d á   vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi zajistit změny zřizovacích listin dle důvodové zprávy.

                                                                                                      Termín: 30. 11. 2002

6.  u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové  realizovat přijatá usnesení.

                                                                                        Termín: 30. 11. 2002

8



UZ/11/14/2002 Nájem  nebytových  prostor  pro  potřeby  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y l u č u j e  uchazeče  z obchodní  veřejné  soutěže  v souladu  s  návrhem  komise  pro
otevírání obálek  uvedeným v důvodové zprávě

3. s c h v a l u j e   pořadí uchazečů a výběr nejvhodnější nabídky v souladu návrhem komise
pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor pro administrativní účely
v budově  na  pozemku  parc.č.  2247  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,  v 8-13.  podlaží  o
výměře 4072 m2 mezi TESCO spol.s r.o., společnost softwarových a obchodních služeb jako
pronajimatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za roční nájemné ve výši nabídkové
ceny dle důvodové zprávy s účinností od 1.1.2003 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 5
let,  přičemž  od  1.  1.  2008  se  tato  výpovědní  lhůta  změní  na  výpovědní  lhůtu  roční,  a
s dalším obsahem dle důvodové zprávy.

5. p o v ě ř u j e   Radu Olomouckého kraje schválením konečného znění smlouvy v intencích
přijatého usnesení

                                     Termín: 15.10. 2002

UZ/11/15/2002 Dodatek č.1 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1.     b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
   
2.  s c h v a l u j e předložený Dodatek č.1 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje
   
3.  u k l  á  d á  Radě Olomouckého kraje vyhlásit  úplné znění  zřizovací  listiny Správy silnic

Olomouckého kraje ve znění zřizovací  listiny a dodatku č.1

Termín: 29. 8. 2002

UZ/11/16/2002 Dodatky  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v oblasti
školství

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e

a) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Šternberk, Olomoucká 76 

b) dodatek č.  1 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Vlčice 

c) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Uničov, Šternberská 35 

9



d)dodatek č. 3 ke zřizovací listině Speciální školy a školského zařízení pro zrakově postižené
prof. MUDr. V. Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla Otakara 777

   e) dodatek č. 1 ke zřizovací listině Pedagogicko psychologické poradny Šumperk,  Husitská
12 

f) dodatek č. 1 ke zřizovací listině Střediska praktického vyučování, Přerov, 9. května 194

g) dodatek č. 1 ke zřizovací listině Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8

h) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Speciální mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální
základní školy pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 

ch) dodatek č. 2 ke zřizovací listině Zvláštní školy a Pomocné školy, Hranice, okres Přerov

i) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Integrované střední školy  a    Odborného učiliště, Uničov,
Moravské náměstí 681

j)  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného
učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80

k) dodatek č.1 ke zřizovací listině Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2

l) dodatek č. 2 ke zřizovací listině Integrované střední školy     elektroenergetické, Přerov,
nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21

m)  dodatek  č.  3  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a
Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79

n) dodatek č. 4 ke zřizovací listiny Středního odborného učiliště polygrafického, Olomouc, tř.
Svobody 21

o) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257      

p) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Střední lesnické školy,  Hranice, Jurikova 31

q) dodatek č. 2 ke zřizovací listině Školního polesí, Valšovice 33,

r)  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže Litovel, okres Olomouc

s) dodatek č. 1 ke zřizovací listině Domova mládeže, Šumperk, U Sanatoria 1

t) dodatek č. 1 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného 
učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. 1  

 

UZ/11/17/2002 Legislativní  iniciativa Olomouckého kraje – osobní asistenti u 
integrovaných žáků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  legislativní iniciativu dle důvodové zprávy

10



3 . u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého kraje  předat  zpracované  návrhy  změny a  doplnění
zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství v platném znění a doplnění
zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol
(školský  zákon)  v platném znění  k projednání  v Poslanecké  sněmovně Parlamentu  České
republiky  

Termín: 20. 9. 2002

UZ/11/18/2002 Volba zástupců pojištěnců do orgánů OP VZP ČR Přerov
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.    z v o l i l o      
a) členem Správní rady OP VZP Přerov  

  1. Ing. Karla Wernera
  2. Mgr. Elenu Grambličkovou
  3. Ing. Vladimíra Lichnovského
  4. Miluši Stržínkovou
  5. Ladislava Sigmunda

b) náhradníkem do Správní rady OP VZP Přerov 

  1. Ing. Ludmilu Dostálovou
  2. MUDr. Josefa Horáka
  3. Alenu Veličkovou
  4. Ing. Jiřího Daďu

c)  členem Dozorčí rady  OP VZP Přerov 

  1. Ing. Josefa Ježíka
  2. Ivanu Kociánovou
  3. Petra Rozkošného

d)  náhradníkem  Dozorčí rady OP VZP Přerov 

 1. JUDr. Otakara Šišku
 2. MUDr. Jiřího Králíka,DrSc.
 3. Věru Glembickou

 

UZ/11/19/2002 Rozdělení  finančních  prostředků  dle  jednotlivých  opatření
Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e   rozdělení  finančních  prostředků  dle  jednotlivých  opatření  Operačního
programu Olomouckého kraje pro rok 2002

11



UZ/11/20/2002 Změna  způsobu  realizace  opatření  č.  11  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu a Oznámení o výzvě k předkládání
projektů

2. s c h v a l u j e  způsob  realizace  opatření  č.  11  Operačního  programu  Olomouckého
kraje  2002 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje vyhlásit  opatření  č.  11 „Podpora potenciálních aktivit
vzniklých v rámci programů a nástrojů Evropské unie (EU) a Network of European Territories
(N.E.T.)“ Operačního  programu  Olomouckého  kraje   2002  do  30  dnů  od  jednání
Zastupitelstva Olomouckého kraje.

UZ/11/21/2002 Znění inzerátu pro zveřejnění opatření č. 3 a 7 Operačního programu
Olomouckého kraje  2002 realizované formou výběrových řízení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu včetně znění inzerátu pro vyhlášení
opatření č. 3 a č. 7 Operačního programu Olomouckého kraje  2002

2. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  vyhlásit  opatření  č.  3  a  č.  7  Operačního  programu
Olomouckého kraje  2002 do 30 dnů od jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

UZ/11/22/2002 Opatření  č.  1,  č.  4,  č.  5,  č.  6,  č.  9  a  č.10  Operačního  programu
Olomouckého kraje  2002 realizovaná formou grantového systému

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předkládanou  dokumentací  nutnou  pro  vyhlášení  předmětných  opatření
Operačního programu Olomouckého kraje  2002 uvedenou v důvodové zprávě

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  vyhlásit  předmětná  opatření  Operačního  programu
Olomouckého kraje  2002 v termínu do 30 dnů od jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/11/23/2002 Vyhodnocení  připomínek  z  veřejného  projednávání  Programu
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  námětů  a  připomínek  z  veřejného  projednávání  Programu
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s dalším  postupem  prací  na  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

12



UZ/11/24/2002 Volba  přísedících  Krajského  soudu  v Ostravě  pro  další  volební
období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . z v o l i l o
JUDr. Zdeňka HÝBLA
RNDr. Petra LOSA 

přísedícími Krajského soudu v Ostravě

3. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Niče  zaslat  Krajskému soudu  v Ostravě výpis  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje potvrzující volbu přísedících

Termín: 30. 9. 2002

UZ/11/25/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 29. 8. 2002

UZ/11/26/2002 Stanovisko  k  „Zápisu  z 9.  a  10.  jednání  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  členu  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  pověřenému
vedením:
a) zpracovat návrh plánu kontrolní  činnosti  kontrolního výboru a předložit  jej  na příštím

zasedání Zastupitelstva ke schválení
b) zpracovat návrh Kontrolního řádu při činnost kontrolního výboru a předložit jej na příštím

zasedání zastupitelstva ke schválení

Termín: 28. 11. 2002

V Olomouci  29. 8. 2002

 Ing.  Vladimír Válek            Ing. Jan Březina
  zástupce hejtmana Olomouckého kraje     hejtman Olomouckého  kraje

13


	UZ/11/2/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	UZ/11/6/2002 Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění provozu železniční osobní dopravy v roce 2002 na regionální trati č. 293 Šumperk – Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína
	UZ/11/7/2002 Smlouvy o výpůjčce – vysoušeče a čerpadla
	UZ/11/8/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – plnění rozpočtu k 30.6.2002
	UZ/11/10/2002 Asociace krajů ČR – členský příspěvek Olomouckého kraje pro rok 2002
	UZ/11/16/2002 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti školství
	UZ/11/17/2002 Legislativní iniciativa Olomouckého kraje – osobní asistenti u integrovaných žáků

	UZ/11/22/2002 Opatření č. 1, č. 4, č. 5, č. 6, č. 9 a č.10 Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná formou grantového systému
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/11/23/2002 Vyhodnocení připomínek z veřejného projednávání Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/11/24/2002 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební období
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/11/25/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/11/26/2002 Stanovisko k „Zápisu z 9. a 10. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

